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Yttrande 
Datum:  2026-06-08 
Diarienummer: KS 2026/0231 
Kommunstyrelsen 

Yttrande angående ansökan om nätkoncession 

Bedömning 
Danderyds kommun är i huvudsak positiv till ansökan om nätkoncession då det bidrar till 
stärkt och mer flexibel elinfrastruktur vilket är en viktig förutsättning för kommunens 
fortsatta utveckling. Detta med anledning av det ökade effektbehovet kopplat till 
elektrifiering av transporter, utbyggnad av laddinfrastruktur samt utveckling av befintlig 
bebyggelse och verksamheter. 

Kommunen konstaterar att ansökan avser en övergripande områdeskoncession och inte 
innebär ställningstagande till konkreta ledningsdragningar eller tekniska lösningar. Det 
innebär att frågor om lokalisering, utformning, markanvändning och miljöpåverkan prövas i 
senare skeden enligt gällande lagstiftning. Kommunen utgår från att sådana prövningar sker i 
nära dialog med kommunen och i samordning med den kommunala fysiska planeringen. 

Ur ett kommunalt perspektiv är det av särskild vikt att framtida nätutbyggnad i möjligaste 
mån anpassas till Danderyds tätortskaraktär och höga krav på boendemiljö, stadsmiljö och 
landskapsbild. Kommunen anser därför att markförläggning av ledningar ska vara 
förstahandsalternativ, särskilt inom tätbebyggda områden samt i närhet till bostäder, skolor, 
förskolor och rekreativa miljöer. Befintlig infrastruktur och redan exploaterade stråk bör 
prioriteras för att minimera intrång och påverkan. 

Kommunen vill vidare understryka vikten av att hänsyn tas till natur- och kulturmiljövärden 
samt till kommunala anläggningar och allmän plats vid eventuell framtida projektering. Tidig 
information och samverkan med kommunen är en förutsättning för att säkerställa god 
samordning och effektiv hantering av efterföljande tillstånds- och genomförandefrågor. 

Sammanfattningsvis bedömer Danderyds kommun att en områdeskoncession för regionnät 
kan bidra till ökad kapacitet och robusthet i elförsörjningen, vilket är positivt för kommunens 
långsiktiga utveckling. Kommunens ställningstagande avser dock endast principen om  
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områdeskoncession och innebär inte ett godkännande av framtida enskilda åtgärder, vilka 
prövas i separata processer. 
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